

**Veřejná zakázka
„Elektroforetický analyzátor“**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dle §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Název veřejné zakázky:	„Elektroforetický analyzátor“
Název zadavatele: Sídlo zadavatele: IČO zadavatele: URL adresa: Oprávněná osoba zadavatele:	Nemocnice Havířov, příspěvková organizace Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov IČ 00844896 www.nsphav.cz Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel
Kontaktní osoba zadavatele: Telefon: E-mail: Profil zadavatele:	JUDr. Rita Kubicová, advokátka +420 608 831 124 vzakazky@advokatkakubicova.eu https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html

Vážení dodavatelé,

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace a provádí níže uvedenou změnu zadávacích podmínek.

Dotaz č.1:

„1) V Návrhu kupní smlouvy (Příloha 4A Výzvy - Obchodní podmínky), článku III. Předmět smlouvy, odstavci 3, předkládá zadavatel níže uvedené znění smlouvy:

3. *Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje:*

- *zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění,*
- *montáž a instalaci všech položek dodávky v místě plnění (ustavení, sestavení a propojení položek dodávky, napojení na zdroje či místní rozvody, je-li funkce položek dodávky podmíněna takovým připojením),*
- *dodávky UPS, PC a skeneru se softwarem (včetně dokumentace a manuálu v českém jazyce)*
- *připojení analyzátoru do laboratorního informačního systému OpenLIMS firmy Stapro,*
- *vedení všech položek dodávky do plného provozu,*
- *provedení zaškolení (instruktáže) obsluhy včetně vyhotovení zápisu,*
- *doložení atestů, certifikátů apod., disponuje-li výrobce těmito doklady*
- *likvidaci obalů a odpadu souvisejících s dodávkou a instalací předmětu plnění,*
- *součástí dodávky bude provedení výchozí elektrovizy.*

Poznámka uchazeče VZ:

Dle zákonné úpravy není pro nabízený typ přístroje elektrovevize vyžadována (analýzátor není pevně připojen do elektrické sítě) a požadavek na revizi tak není odůvodněný. Nedílnou součástí instalace přístroje a preventivních bezpečnostně technických kontrol nabízeného analyzátoru jsou kontroly elektrické bezpečnosti dle doporučení výrobce v souladu se zákonem 375/2022 Sb.

Dotaz č. 1:

Akceptuje zadavatel nabídku jejíž součástí bude následující znění Návrhu kupní smlouvy? (článek III. Předmět smlouvy, odstavec 3 - změny jsou vyznačeny žlutě)

3. Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje:

- zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění,
- montáž a instalaci všech položek dodávky v místě plnění (ustavení, sestavení a propojení položek dodávky, napojení na zdroje či místní rozvody, je-li funkce položek dodávky podmíněna takovým připojením),
- dodávky UPS, PC a skeneru se softwarem (včetně dokumentace a manuálu v českém jazyce)
- připojení analyzátoru do laboratorního informačního systému OpenLIMS firmy Stapro,
- uvedení všech položek dodávky do plného provozu,
- provedení zaškolení (instruktáže) obsluhy včetně vyhotovení zápisu,
- doložení atestů, certifikátů apod., disponuje-li výrobce těmito doklady
- likvidaci obalů a odpadu souvisejících s dodávkou a instalací předmětu plnění,
~~- součástí dodávky bude provedení výchozí elektrovevize.“~~

Odpověď zadavatele:

Zadavatel mění zadávací podmínky v souladu s dotazem dodavatele a odstraňuje z čl. III. odst. 3 Návrhu kupní smlouvy větu „součástí dodávky bude provedení výchozí elektrovevize“.

Dotaz č.2:

V Návrhu kupní smlouvy (Příloha 4A Výzvy - Obchodní podmínky), článku VI. Povinnosti prodávajícího a kupujícího, odstavci 3, předkládá zadavatel níže uvedené znění smlouvy:

3. Prodávající se zavazuje provádět v době záruky preventivní bezpečnostně technické kontroly (BTK) a zkoušky všech součástí přístroje a jeho příslušenství, včetně kontroly kvality zobrazení, kalibrace a nastavení přístroje, dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích, elektrické revize dle ČSN, (vč. nákladů na dopravu a práci technika). O plánovaném provedení BTK informuje kupujícího (oddělení servisu ZP). Pokud je pro provedení bezpečnostně technické kontroly či jakéhokoliv dalšího předepsaného testu vyžadován spotřební materiál, je vždy součástí provedení této kontroly a nemůže být samostatně účtován. Poslední bezpečnostně technická kontrola musí být prodávajícím provedena nejdříve 1 kalendářní měsíc před uplynutím záruční lhůty.

Poznámka uchazeče VZ:

Dle zákonné úpravy není pro nabízený typ přístroje elektrická revize během preventivní bezpečnostně technické kontroly (BTK) vyžadována (analýzátor není pevně připojen do elektrické sítě). Nedílnou součástí BTK nabízeného analyzátoru jsou kontroly elektrické bezpečnosti dle doporučení výrobce v souladu se zákonem 375/2022 Sb.

Dotaz č. 2:

Akceptuje zadavatel nabídku jejíž součástí bude následující znění Návrhu kupní smlouvy? (článek VI. Povinnosti prodávajícího a kupujícího, odstavec 3 - změny jsou vyznačeny žlutě)

3. Prodávající se zavazuje provádět v době záruky preventivní bezpečnostně technické kontroly (BTK) a zkoušky všech součástí přístroje a jeho příslušenství, včetně kontroly kvality zobrazení, kalibrace a nastavení přístroje, dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích, ~~elektrické revize kontroly elektrické bezpečnosti~~ dle ČSN, (vč. nákladů na dopravu a práci technika). O plánovaném provedení BTK informuje kupujícího (oddělení servisu ZP). Pokud je pro provedení bezpečnostně technické kontroly či jakéhokoliv dalšího předepsaného testu vyžadován spotřební materiál, je vždy součástí provedení této kontroly a nemůže být samostatně účtován. Poslední bezpečnostně technická kontrola musí být prodávajícím provedena nejdříve 1 kalendářní měsíc před uplynutím záruční lhůty.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel mění zadávací podmínky v souladu s dotazem dodavatele a v čl. VI. odst. 3 Návrhu kupní smlouvy slova „elektrické revize“ nahrazuje slovy „kontroly elektrické bezpečnosti“.

Dotaz č.3:

„V Návrhu kupní smlouvy (Příloha 4A Výzvy - Obchodní podmínky), článku X. Záruka za jakost, práva z vadného plnění, odstavci 9, předkládá zadavatel níže uvedené znění smlouvy:

9. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech instalace zboží, tj. u kupujícího. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném servisním středisku výrobce, zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu. Prodávající je povinen zajistit nástup na servis ve lhůtě do 48 hodin od oznámení vady.

Poznámka uchazeče VZ:

Vyšetření prováděná požadovaným analyzátozem nejsou v klinických laboratořích nadřazena jiným testům a nejsou prováděna v režimu STATIM. Ačkoli jsme si vědomi potřeby rychlého testování, časový interval k nastoupení k odstranění vady není s ohledem na spektrum prováděných testů adekvátní. I přes dostatečné množství proškolených servisních techniků nemusí být za určitých okolností nástup technika do 48 hodin od oznámení vady možný.

Dotaz č. 3:

Akceptuje zadavatel nabídku jejíž součástí bude následující znění Návrhu kupní smlouvy? (článek X. Záruka za jakost, práva z vadného plnění, odstavec 9 - změny jsou vyznačeny žlutě)

9. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech instalace zboží, tj. u kupujícího. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném servisním středisku výrobce, zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu. Prodávající je povinen zajistit nástup na servis v pracovních dnech ve lhůtě do 48-72 hodin od oznámení vady.“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel mění zadávací podmínky v souladu s dotazem dodavatele a v čl. X. odst. 9 Návrhu kupní smlouvy doplňuje slova „v pracovních dnech“ a číslo „48“ nahrazuje číslem „72“.

Dotaz č.4:

„V Návrhu rámcové kupní smlouvy (Příloha 4b Výzvy - Obchodní podmínky), článku VI. Platební podmínky, odstavci 1, předkládá zadavatel níže uvedené znění smlouvy:

1. Právo fakturovat dohodnutou cenu uvedenou v Příloze č. 2 této smlouvy má prodávající po řádném a včasném dodání zboží kupujícímu. Faktury budou vystavovány měsíčně.

Poznámka uchazeče VZ:

Podle zákona o DPH má plátce DPH povinnost vystavit fakturu do 15 dnů od uskutečnění plnění, kterým je v tomto případě dodání zboží. Při měsíční frekvenci by nebylo možné dostát zákonným požadavkům.

Dotaz č. 4:

Akceptuje zadavatel nabídku jejíž součástí bude následující znění Návrhu rámcové kupní smlouvy? (článek VI. Platební podmínky, odstavec 1 - změny jsou vyznačeny žlutě)

1. Právo fakturovat dohodnutou cenu uvedenou v Příloze č. 2 této smlouvy má prodávající po řádném a včasném dodání zboží kupujícímu. Faktury budou vystavovány měsíčně do 15 dnů od dodání zboží kupujícímu.“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel mění zadávací podmínky v souladu s dotazem dodavatele a v čl. VI. odst. 1 Návrhu rámcové kupní smlouvy slovo „měsíčně“ nahrazuje slovy „do 15 dnů od dodání zboží kupujícímu.“.

Dotaz č.5:

„V Návrhu rámcové kupní smlouvy (Příloha 4b Výzvy - Obchodní podmínky), článku VI. Platební podmínky, odstavci 2, předkládá zadavatel níže uvedené znění smlouvy:

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „faktura“). Faktura musí dále obsahovat:

- údaj o firmě, sídle a identifikačním čísle prodávajícího; údaj o zápisu prodávajícího do obchodního rejstříku včetně spisové značky
- číslo a datum vystavení faktury,
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené smlouvy),
- celkovou fakturovanou částku, která bude zahrnovat kupní cenu,
- označení banky a čísla účtu, na který musí být zapláceno,
- přílohou faktury bude dodací list
- lhůtu splatnosti faktury,
- jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

Poznámka uchazeče VZ:

Uchazeč, jakožto globální poskytovatel řešení a produktů pro in vitro diagnostiku, celosvětově používá jednotný účetní program, který neumožňuje vystavení faktur, jejichž přílohou je dodací list, nebo předávací protokol. Vydaná faktura je plně v souladu se zákonem 235/2004 Sb. a odkazuje na číslo objednávky, na jejímž základě bylo zboží dodáno. Uchazeč zajišťuje přepravu objednaného zboží pomocí externí přepravní společnosti, která vyžaduje pouze podpis potvrzení o doručení dodávky. S doručeným zbožím zůstává na příslušném oddělení jediný exemplář dodacího listu.

Daňový doklad je vystavován pracovníkem zákaznického servisu. Uvedení konkrétní osoby, která fakturu vystavila není zákonným požadavkem, a za účelem minimalizace zveřejňování osobních údajů zaměstnanců bude na dokladu uveden pouze kontakt na zákaznický servis včetně telefonního čísla.

Dotaz č. 5:

Akceptuje zadavatel nabídku jejíž součástí bude následující znění Návrhu rámcové kupní smlouvy? (článek VI. Platební podmínky, odstavec 2 - změny jsou vyznačeny žlutě)

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „faktura“). Faktura musí dále obsahovat:

- údaj o firmě, sídle a identifikačním čísle prodávajícího; údaj o zápisu prodávajícího do obchodního rejstříku včetně spisové značky
- číslo a datum vystavení faktury,
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené smlouvy),
- celkovou fakturovanou částku, která bude zahrnovat kupní cenu,
- označení banky a čísla účtu, na který musí být zapláceno,
- ~~přílohou faktury bude dodací list~~
- lhůtu splatnosti faktury,
- ~~jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.~~ kontaktní telefon na fakturační oddělení prodávajícího“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel mění zadávací podmínky v souladu s dotazem dodavatele a v čl. VI. odst. 2 Návrhu rámcové kupní smlouvy odstraňuje větu „přílohou faktury bude dodací list“ a dále větu „jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu“ nahrazuje větou „kontaktní telefon na fakturační oddělení prodávajícího.“

Dotaz č.6:

„V Návrhu rámcové kupní smlouvy (Příloha 4b Výzvy - Obchodní podmínky), článku VII. Záruční podmínky, odstavci 2, předkládá zadavatel níže uvedené znění smlouvy:

2. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost a to v délce, (doplní dodavatel, minimálně však 18 měsíců) měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží.

Poznámka uchazeče VZ:

4

Z hlediska povahy produktu je záruka poskytována při dodržení podmínek skladování do doby expirace zboží, která se liší v závislosti na konkrétním produktu.

Dotaz č. 6:

Akceptuje zadavatel nabídku jejíž součástí bude následující znění Návrhu rámcové kupní smlouvy? (článek VII. Záruční podmínky, odstavec 2 - změny jsou vyznačeny žlutě)

2. *Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost do doby expirace zboží. a to v délce (doplň dodavatel, minimálně však 18 měsíců) měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží.“*

Odpověď zadavatele:

Zadavatel mění zadávací podmínky v souladu s dotazem dodavatele a čl. VII. odst. 2 Návrhu rámcové kupní smlouvy mění na následující znění:

„Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na zboží do doby expirace zboží“

Dotaz č.7:

„V Návrhu rámcové kupní smlouvy (Příloha 4b Výzvy - Obchodní podmínky), článku VIII. Sankce, odstavci 1, předkládá zadavatel níže uvedené znění smlouvy:

1. *Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 2 nebo VII. odst. 4 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení.*

Poznámka uchazeče VZ:

Vzhledem k jednotkovým cenám zboží považujeme výši pokuty za neadekvátní.

Dotaz č. 7:

Akceptuje zadavatel nabídku jejíž součástí bude následující znění Návrhu rámcové kupní smlouvy? (článek VIII. Sankce, odstavec 1 - změny jsou vyznačeny žlutě)

1. *Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 2 nebo VII. odst. 4 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny bez DPH nedodaného zboží 1.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení.“*

Odpověď zadavatele:

Zadavatel mění zadávací podmínky v souladu s dotazem dodavatele a čl. VIII. odst. 1 Návrhu rámcové kupní smlouvy mění na následující znění:

„Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 2 nebo VII. odst. 4 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny bez DPH nedodaného zboží, a to za každý započatý den prodlení.“

Zároveň s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel v sekci elektronického nástroje ZADÁVACÍ DOKUMENTACE zveřejňuje změněné obchodní podmínky:

AKTUÁLNÍ Příloha 4A Výzvy - Obchodní podmínky (Návrh kupní smlouvy) - Elektroforetický analyzátor.

AKTUÁLNÍ Příloha č. 4B Výzvy - Obchodní podmínky (návrh rámcové kupní smlouvy).

Zadavatel posouvá lhůtu k podání nabídek a stanovuje, že nová lhůta k podání nabídek je 25.4.2024 v 9.00 hod.

V Havířově dne 11.4.2024

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace
Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel

i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka